
ORIGINALE 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.47  DEL 14/02/2023 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE A UNION BROKERS SRL PREMI ASSICURATIVI ANNO 
2023 CIG DIVERSI 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- RICHIAMATA la propria determinazione n. 10    del 03/01/2019  di aggiudicazione alla 

UNION BROKERS SRL con  sede in Reggio Emilia, via Ghandi, 20 P.I. 01639560356 
del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per il periodo 31/12/2018-
31/12/2020; 

- VISTA la propria precedente determinazione n. 380  del  28/11/2022   con la quale 
venivano aggiudicate alle compagnie ed ai premi  di seguito indicati le seguenti 
polizze: 

 
- RCT/O alla compagnia LLOYD INSURANCE COMPANY   -  premio annuo  €. 
6.785,00 
- INFORTUNI alla compagnia ASSICOOP MODENA & FERRARA SPA- AGENZIA DI 
PAVULLO N/F – premio annuo €. 434,00 
- ELETTRONICA alla compagnia ASSICOOP MODENA  & FERRARA SPA 
AGENZIA DI PAVULLO N/F. – premio annuo €. 457,00 
- LIBRO MATRICOLA alla compagnia NOBIS  GALGANO SPA-  premio annuo €. 
5.202,00: 

- FURTO E RAPINA alla compagnia  VITTORIA PARMEGIANI GROUP SRL 
REGGIO EMILIA – premio annuo €. 1.040,00 

- R.C. PATRIMONIALE alla compagnia ASSI B UNDERWRITING SRL  – premio 
annuo €. 1.600,00 

- KASKO alla compagnia NOBIS GALGANO SPA - premio annuo €. 1.000,00; 
 

- VISTA la propria precedente determinazione n. 419 del 19/12/2022 di affidamento 
diretto della Polizza Incendio  alla ditta ASSICOOP MODENA & FERRARA SPA- 
AGENZIA DI PAVULLO N/F.  per un premio annuo di €. 6.033,00 

 
- VISTA la richieste pervenute da UNION BROKERS SRL contenenti gli importi  da  

versare per le  coperture assicurative per l’anno 2023;    
- DATO ATTO che trattasi di spese non frazionabili in dodicesimi e visto, a tal fine , l’art. 

163 comma 1 del D.LGS 267/2000; 
- VISTO il bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 2023; 
- DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 14 bis del D. Lgs. 267/2000; 



- RITENUTO OPPORTUNO procedere alla liquidazione dei suddetti premi alla UNION 
BROKERS S.R.L.; 

 
VISTI: 
- Il vigente statuto Comunale; 
- Il Regolamento di contabilità; 
- Il D. Lgs. 267/2000  
- Il D. Lgs. 118/2011; 
- Il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
 
 
 

1. DI LIQUIDARE E PAGARE  a UNION BROKERS S.R.L. di Reggio Emilia  sul   
codice iban: IT43F0707212803000000157933 i seguenti premi assicurativi  che la 
stessa ha già anticipato alle compagnie e per gli importi di seguito indicati: 

  
▪ RCT/O alla compagnia LLOYDS INSURANCE COMPANY   -  premio annuo  €. 

6.785,00 CIG  9435423560 
 
▪ INFORTUNI alla compagnia ASSICOOP MODENA & FERRARA SPA- 

AGENZIA DI PAVULLO N/F – premio annuo €. 434,00  CIG 9435707FBA 
 
▪ ELETTRONICA alla compagnia ASSICOOP MODENA  & FERRARA SPA 

AGENZIA DI PAVULLO N/F. – premio annuo €. 457,00  CIG 9435617578 
 
▪ LIBRO MATRICOLA alla compagnia NOBIS  GALGANO SPA-  premio annuo €. 

5.202,00:  CIG 9435761C4B 
 
▪ FURTO E RAPINA alla compagnia  VITTORIA PARMEGIANI GROUP SRL 

REGGIO EMILIA – premio annuo €. 3.120,00 CIG 9435668F8B 
 
▪ R.C. PATRIMONIALE alla compagnia ASSI B UNDERWRITING SRL  – premio 

annuo €. 1.600,00  CIG  9435848419 
 
▪ KASKO alla compagnia NOBIS GALGANO SPA - premio annuo €. 1.000,00; 

CIG 9435823F74 
 
 

- VISTA la propria precedente determinazione n. 419 del 19/12/2022 di affidamento 
diretto della Polizza Incendio  alla ditta ASSICOOP MODENA & FERRARA SPA- 

AGENZIA DI PAVULLO N/F.  per un premio annuo di €. 6.033,00 CIG 9435465808 
 
 



2. DI IMPUTARE la somma di  €  22.551,00 sul bilancio provvisorio 2023 gestione 
competenza come da prospetto a piè di pagina; 
 

3. DI STABILIRE che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla legge 13/8/2010 n. 136 relativi alla fornitura in oggetto; 

 
4. DI DARE ATTO che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/00 e s.m.e.i. 

TUEL il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica; 

 
5. DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione sarà entro il 31/12/2023 

  
 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numer

o 

M
is

s
io

n
e

 

P
ro

g
ra

m
m

a
 

T
ito

lo
 

M
a

c
ro

a
g

g
. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

 

3927 
 

3927 
 

3927 
 

6627 
 

6627 
 

6627 
 

6627 
 

16527 
 

23727 
 

29127 
 

34431 
 

6640 
 

6640 

01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
04 
 
10 
 
09 
 
12 
 
01 
 
01 

05 
 
05 
 
05 
 
11 
 
11 
 
11 
 
11 
 
02 
 
05 
 
04 
 
02 
 
03 
 
03 

01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 

10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
03 
 
03 

484 
 

481 
 

8 
 

483 
 

482 
 

480 
 

478 
 

474 
 

475 
 

476 
 

477 
 

490 
 

491 

1.040,00 
 

6.785,00 
 

6.033,00 
 

1.600,00 
 

1.000,00 
 

457,00 
 

434,00 
 

1007,00 
 

3.035,00 
 

473,00 
 

325,00 
 

314,00 
 

48,00 

UNION BROKERS  
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 

9435668F8B 
 

9435423560 
 

9435465808 
 
9435848419 
 

9435823F74 
 
9435617578 
 
9435707FBA 
 
9435761C4B 
 

9435761C4B 
 
9435761C4B 
 

9435761C4B 
 

9435761C4B 
 

9435761C4B 
 

 
 

          

 
      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                 Mattei Luciana 
 



 

 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _14/02/2023__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Mattei Luciana) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _14/02/2023__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                     Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 

 
 

 
 



COPIA 

 
 

Settore Finanziario 

 
DETERMINAZIONE  N.47  DEL 14/02/2023 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE A UNION BROKERS SRL PREMI ASSICURATIVI ANNO 
2023 CIG DIVERSI 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- RICHIAMATA la propria determinazione n. 10    del 03/01/2019  di aggiudicazione alla 

UNION BROKERS SRL con  sede in Reggio Emilia, via Ghandi, 20 P.I. 01639560356 
del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo per il periodo 31/12/2018-
31/12/2020; 

- VISTA la propria precedente determinazione n. 380  del  28/11/2022   con la quale 
venivano aggiudicate alle compagnie ed ai premi  di seguito indicati le seguenti 
polizze: 

 
- RCT/O alla compagnia LLOYD INSURANCE COMPANY   -  premio annuo  €. 
6.785,00 
- INFORTUNI alla compagnia ASSICOOP MODENA & FERRARA SPA- AGENZIA DI 
PAVULLO N/F – premio annuo €. 434,00 
- ELETTRONICA alla compagnia ASSICOOP MODENA  & FERRARA SPA 
AGENZIA DI PAVULLO N/F. – premio annuo €. 457,00 
- LIBRO MATRICOLA alla compagnia NOBIS  GALGANO SPA-  premio annuo €. 
5.202,00: 

- FURTO E RAPINA alla compagnia  VITTORIA PARMEGIANI GROUP SRL 
REGGIO EMILIA – premio annuo €. 1.040,00 

- R.C. PATRIMONIALE alla compagnia ASSI B UNDERWRITING SRL  – premio 
annuo €. 1.600,00 

- KASKO alla compagnia NOBIS GALGANO SPA - premio annuo €. 1.000,00; 
 

- VISTA la propria precedente determinazione n. 419 del 19/12/2022 di affidamento 
diretto della Polizza Incendio  alla ditta ASSICOOP MODENA & FERRARA SPA- 
AGENZIA DI PAVULLO N/F.  per un premio annuo di €. 6.033,00 

 
- VISTA la richieste pervenute da UNION BROKERS SRL contenenti gli importi  da  

versare per le  coperture assicurative per l’anno 2023;    
- DATO ATTO che trattasi di spese non frazionabili in dodicesimi e visto, a tal fine , l’art. 

163 comma 1 del D.LGS 267/2000; 
- VISTO il bilancio di previsione 2022/2024 esercizio 2023; 
- DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 14 bis del D. Lgs. 267/2000; 



- RITENUTO OPPORTUNO procedere alla liquidazione dei suddetti premi alla UNION 
BROKERS S.R.L.; 

 
VISTI: 
- Il vigente statuto Comunale; 
- Il Regolamento di contabilità; 
- Il D. Lgs. 267/2000  
- Il D. Lgs. 118/2011; 
- Il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
 
 
 

1. DI LIQUIDARE E PAGARE  a UNION BROKERS S.R.L. di Reggio Emilia  sul   
codice iban: IT43F0707212803000000157933 i seguenti premi assicurativi  che la 
stessa ha già anticipato alle compagnie e per gli importi di seguito indicati: 

  
▪ RCT/O alla compagnia LLOYDS INSURANCE COMPANY   -  premio annuo  €. 

6.785,00 CIG  9435423560 
 
▪ INFORTUNI alla compagnia ASSICOOP MODENA & FERRARA SPA- 

AGENZIA DI PAVULLO N/F – premio annuo €. 434,00  CIG 9435707FBA 
 
▪ ELETTRONICA alla compagnia ASSICOOP MODENA  & FERRARA SPA 

AGENZIA DI PAVULLO N/F. – premio annuo €. 457,00  CIG 9435617578 
 
▪ LIBRO MATRICOLA alla compagnia NOBIS  GALGANO SPA-  premio annuo €. 

5.202,00:  CIG 9435761C4B 
 
▪ FURTO E RAPINA alla compagnia  VITTORIA PARMEGIANI GROUP SRL 

REGGIO EMILIA – premio annuo €. 3.120,00 CIG 9435668F8B 
 
▪ R.C. PATRIMONIALE alla compagnia ASSI B UNDERWRITING SRL  – premio 

annuo €. 1.600,00  CIG  9435848419 
 
▪ KASKO alla compagnia NOBIS GALGANO SPA - premio annuo €. 1.000,00; 

CIG 9435823F74 
 
 

- VISTA la propria precedente determinazione n. 419 del 19/12/2022 di affidamento 
diretto della Polizza Incendio  alla ditta ASSICOOP MODENA & FERRARA SPA- 

AGENZIA DI PAVULLO N/F.  per un premio annuo di €. 6.033,00 CIG 9435465808 
 
 



2. DI IMPUTARE la somma di  €  22.551,00 sul bilancio provvisorio 2023 gestione 
competenza come da prospetto a piè di pagina; 
 

3. DI STABILIRE che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla legge 13/8/2010 n. 136 relativi alla fornitura in oggetto; 

 
4. DI DARE ATTO che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/00 e s.m.e.i. 

TUEL il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica; 

 
5. DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione sarà entro il 31/12/2023 

 

  
 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numer

o 

M
is

s
io

n
e

 

P
ro

g
ra

m
m

a
 

T
ito

lo
 

M
a

c
ro

a
g

g
. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

 
CIG 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

2023 
 

 

3927 
 

3927 
 

3927 
 

6627 
 

6627 
 

6627 
 

6627 
 

16527 
 

23727 
 

29127 
 

34431 
 

6640 
 

6640 

01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
04 
 
10 
 
09 
 
12 
 
01 
 
01 

05 
 
05 
 
05 
 
11 
 
11 
 
11 
 
11 
 
02 
 
05 
 
04 
 
02 
 
03 
 
03 

01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 
 
01 

10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
10 
 
03 
 
03 

484 
 

481 
 

8 
 

483 
 

482 
 

480 
 

478 
 

474 
 

475 
 

476 
 

477 
 

490 
 

491 

1.040,00 
 

6.785,00 
 

6.033,00 
 

1.600,00 
 

1.000,00 
 

457,00 
 

434,00 
 

1007,00 
 

3.035,00 
 

473,00 
 

325,00 
 

314,00 
 

48,00 

UNION BROKERS  
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 
 
UNION BROKERS 

9435668F8B 
 

9435423560 
 

9435465808 
 
9435848419 
 

9435823F74 
 
9435617578 
 
9435707FBA 
 
9435761C4B 
 

9435761C4B 
 
9435761C4B 
 

9435761C4B 
 

9435761C4B 
 

9435761C4B 
 

 
 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
               Fto  Mattei Luciana 

 



 

 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _14/02/2023__      Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _14/02/2023__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Mattei Luciana) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 

 
 

 
 
 


